31/07/2019 Prefeitura Municipal de Apodi

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CE06BC9D/03AOLTBLSgkpd_jFXU_bMdOlUB9mniY2nAqUusT_GDvSJ3ZG-xy5M2EhMPOZMTikd8… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº20080003/2018

Extrato de Inexigibilidade de Licitação Nº20080003/2018

Processo Administrativo: 20080003/2018 -INEXIGIBILIDADE
Numero da Licitação: 20080003/2018
Objeto: Contratação de escritório de advocacia para prestação de
serviços técnicos profissionais especializados, para elaboração,
manejo e acompanhamento judicial de demanda, em face da UNIÃO,
com o fito de recuperação das diferenças que não foram repassadas ao
Município, nos últimos 05 (cinco) anos, referentes ao FUNDO DE
PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS (FPM), bem como retificação
da base de cálculo para que a União realize corretamente os próximos
repasses das cotas do FPM, com efetiva atuação em qualquer juízo,
instância ou foro da justiça federal, além dos tribunais superiores
sediados em Brasília/DF.
CONTRATADO:MARCOS INACIO ADVOCACIA
(08.983.619/0001-75)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE APODI/RN (08.349.011/0001-
93).
Valor: 15% do proveito decorrente da demanda
Base legal: artigo 25,II, da Lei 8.666/93.

Apodi/RN, 17/08/2018.

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:CE06BC9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/08/2018. Edição 1840
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/